
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 37 

«Колокольчик» 

(МБДОУ № 37 «Колокольчик») 

 

ПРИКАЗ                     
г. Сургут 

«08»02. 2021 г.                    № ДС37-11-46\1         

 

О внесении изменений в локальные акты 

 

    В связи с вступлением в силу Санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», с целью 

приведения локальных актов Учреждения к действующей законодательной 

базе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести изменения: 

1.1. Слова «постановление Главного санитарного врача РФ от 15.05.2013 №26 

«Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации режима работы 

дошкольных образовательных организаций» по тексту заменить на слова: 

«Постановление Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» в 

следующие локальные акты Учреждения: 

1. Правила приема (зачисления) детей в муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад №37 «Колокольчик» от 

20.08.2020г.; 

2. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между учреждением и родителями (законными представителями) 

ребенка МБДОУ №37 «Колокольчик» от 12.02.2019г.; 

3. Правила внутреннего распорядка воспитанников МБДОУ №37 

«Колокольчик» от 28.12.2018г.; 

4. Положение о режиме занятий и учебной нагрузке воспитанников от 

12.02.2019г.; 

5. Положение о внутренней системе оценки качества образования в МБДОУ 

№37 «Колокольчик» от 30.08.2018г.; 

6. Положение о списочном составе воспитанников МБДОУ №37 



«Колокольчик» от 27.08.2015г.; 

7. Положение о комиссии по контролю за организацией питания в МБДОУ 

№37 «Колокольчик» от 18.09.2014г.; 

8. Положение об организации питания воспитанников муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №37 

«Колокольчик» от 30.08.2018г.; 

9. Положение о бракеражной комиссии МБДОУ №37 «Колокольчик» от 

28.12.2018г.; 

10. Положение об административном контроле организации и качества 

питания в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении детском саду №37 «Колокольчик» от 26.12.2019г.; 

11. Положение о группах кратковременного пребывания в  муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду №37 

«Колокольчик» от 06.10.2014г.; 

12. Порядок пользования лечебно- оздоровительной инфраструктурой, 

объектами культуры и спорта муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада №37 «Колокольчик» от 

22.08.2019г.; 

2. Клыковой И.А., заместителю заведующего по УВР, разместить данный 

приказ на сайте Учреждения в сети Интернет в срок 08.02.2021г. для 

ознакомления работников и родителей воспитанников (законных 

представителей). 

3. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

               Заведующий                                                                  Соколова И.Г. 
Подписано электронной подписью Сертификат: 
448004D91BB3E774A41474452F1EB98B3DF0BC59 

Владелец: 
Соколова Ирина Григорьевна 

Действителен: [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1] 

 

                                                                                                       

 


